
 

 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

 

ASUNTO: CUARTA  RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA 

CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE SERVICIOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE 

LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA PANDEMIA DEL COVID-

19 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 13 de enero de 2022 (BORM nº. 11, de enero de 2022), se aprueba la 

convocatoria para el año 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de 

2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de servicios 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida como consecuencia de la 

pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 2021). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000,00 €) ampliables hasta un millón de euros 

(1.000.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas 

presupuestarias, ampliación, incorporación de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria. 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios incluidos en la presente resolución cumplen 

los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios 

de la subvención y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, 

Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/0
3/

20
22

 1
4:

08
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
9f

15
29

3-
a6

bc
-0

4f
4-

b2
09

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.-  Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia,  son las establecidas en la la 

Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la 

que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de servicios turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 

2021). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus 

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 24 de enero, 2 de febrero, 7 de febrero,  14 de 

febrero, 21 de febrero, 1 de marzo y 8 de marzo de 2022 se dictaron y publicaron por el 

Instructor del procedimiento el Primer, Segundo, Tercero, Cuarto, Quinto, Sexto y Séptimo 

Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las de las subvenciones solicitadas 

por los beneficiarios propuestos en el Anexo del mismo, respectivamente, concediéndoles un 

plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones 

que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.  

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/0
3/

20
22

 1
4:

08
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
9f

15
29

3-
a6

bc
-0

4f
4-

b2
09

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases.  

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://murciaturistica.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/0
3/

20
22

 1
4:

08
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
9f

15
29

3-
a6

bc
-0

4f
4-

b2
09

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF Beneficiario 

Importe Bono 
Reserva 

MARÍA BELÉN RABAL CASTRO *****166B 88,04 

JENIFER MONTOYA SÁNCHEZ **8541*** 75,00 

FERNANDO DE MOYA ABELLÁN ***1330** 105,00 

JOSÉ FRANCISCO PÉREZ MARTÍNEZ ****1370* 141,00 

LAURA FOLGADO MOTA *****552G 136,76 

SERGIO SÁNCHEZ ANDREU *4418**** 101,00 

ELISABETH MONZO NUÑEZ 4842***** 207,09 

SERGIO CONESA MAYOL ****1772* 145,00 

FABIOLA GÓMEZ PAGÁN ****6522* 115,00 

MIGUEL ANGEL ARANDA REGULES 5081***** 110,00 

CONCEPCIÓN MARTÍN MARTÍN 4684***** 99,73 

MIRIAM IBAÑEZ LUCAS ***2438** 124,00 

FRANCISCO MORALES GIL **3645*** 117,40 

MARIA DEL CARMEN GARCIA NIETO 5044***** 250,00 

RAQUEL PEREZ MACIA **2435*** 93,00 

MANUEL SÁNCHEZ RODRIGUEZ ****3449* 180,00 

MIGUEL ANGEL SANCHEZ SOTO ***6017** 193,00 

FRANCISCO FERNÁNDEZ NAVARRETE ****2549* 138,00 

ANGEL VAILLO OLIVERAS **4163*** 155,00 

MARÍA SEVILLA LÓPEZ *****875E 180,00 

MARÍA ANTONIA PÉREZ ALIAGA ****1109* 155,00 

ANTONIO FCO MARTÍNEZ CARRASCO *****871C 196,78 

JUAN VICENTE CUCÓ MACHI **7862*** 180,00 

MARIA JOSE HERNANDEZ BALLESTER **8283*** 250,00 

JAVIER CARRE HOMAR *3095**** 185,00 

MONICA LOPEZ GUTIERREZ *4222**** 190,00 

JOSE LOPEZ GARCIA DE LA TORRE ****6758* 185,00 

ANTONIO ESPINOSA GALVAN **2333*** 210,00 

LOLI SANCHEZ FERNANDEZ ****2046* 184,00 

MARÍA JOSÉ GARCÍA PRIETO **7273*** 180,00 

ANDREA CANALES FRANCO ***8650** 174,00 

ANTONIO ORTEGA ALVAREZ *8798**** 250,00 

MARIA INMACULADA ABENZA MARTINEZ **4245*** 147,24 

MARÍA JOSÉ TORRES NAVARRO *****425F 83,54 

DANIEL VALERO URIOS *****797D 74,61 

SALVADOR VICENT OLIVER  TRILLES ***6189** 163,50 

MARÍA ESTER CARRILLO REDONDO ***9670** 110,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/0
3/

20
22

 1
4:

08
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
9f

15
29

3-
a6

bc
-0

4f
4-

b2
09

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
MARIA DEL PILAR CARMONA BELDA ****6733* 173,60 

JUAN ROS CERVANTES 2746***** 110,00 

AURELIO PEREZ MARTINEZ *****282D 88,52 

VICTORIA BAYARRI CABANES *5384**** 250,00 

ALBERTO AGUADO CONESA ****2505* 146,60 

ENCARNA GOMEZ PLAZA ****2007* 173,14 

ANA BELÉN ABRIL GARCÍA ***4211** 75,00 

CRISOSTOMO LOPEZ MUÑOZ ****0346* 161,16 

JAUME RUIZ ADROVER **2965*** 104,00 

JORGE ESQUIVA JIMENO ****8778* 142,29 

JUAN MARIA SOLER RUIZ *****217S 243,10 

GINES BERNAL GUIRAO 2747***** 108,00 

JOSEFA MOLINA MORA *2467**** 48,87 

ALFONSO BUENO RABADÁN 5280***** 157,50 

MARIA JOSÉ PRIETO TERUEL *2521**** 180,00 

ANTONIO SANTIAGO ROMERA ZAMBUDIO ****3436* 104,50 

FERNANDO GOMIS CASTELLO ****0878* 139,22 

ANA BELÉN CÁMARA ESPINOSA ***6578** 130,22 

SARA CASTEJON GIMENEZ 2445***** 126,62 

EMILIO MARTINEZ LIDON ****2061* 119,44 

LIDIA LEIVA NAVARRO *8610**** 173,50 

AGUSTÍN MUÑOZ BELMONTE ****8607* 157,06 

M ESTER REDONDO MADRIGAL *0490**** 108,54 

ELISA ROMERO BRUFAO ***0653** 153,02 

NURIA HERNANDEZ RUIZ *****191C 123,01 

FRANCISCO CERVERO FERNANDEZ ****2046* 200,00 

VERONICA LUQUE LLAMAS **0136*** 210,11 

ANA ISABEL LÓPEZ PAPIOL ****2246* 136,50 

ISMAEL VILLAESCUSA CHECA ***5263** 150,50 

MINERVA SALVA MARTINEZ **4052*** 185,00 

SALVADOR SÁNCHEZ LÓPEZ **0086*** 241,46 

CRISTINA SANCHEZ CASTILLO 4852***** 140,54 

RAMÓN PUCHE ORTUÑO *4316**** 112,00 

FRANCISCO G. MARIN BERNAL *****660V 135,00 

MARÍA BELÉN MOLINA MORENO *7759**** 103,40 

FERNANDO GUTIERREZ GONZALEZ *****458R 144,00 

RODRIGO FRANCO JIMÉNEZ *4283**** 250,00 

JOSÉ BERENGUER CANALES ***7935** 250,00 

MARIA DEL CARMEN PACHECO VICTORIA *****713Y 80,53 

ALBA MOLINA CANO *****664L 113,93 

LUIS MARIA MARTIN LEMA ****8272* 151,87 

ANTONIO GUARDIOLA  LOZANO ****5813* 186,36 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/0
3/

20
22

 1
4:

08
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
9f

15
29

3-
a6

bc
-0

4f
4-

b2
09

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
ENRIQUE LUIS SANCHIS BLASCO ****9387* 159,00 

ENCARNACIÓN PUERTA FERNÁNDEZ ****8547* 150,00 

MANUEL ANGEL TAMARIT ESCRIBANO *****515W 250,00 

FRANCISCO JESÚS MARIN MARQUEZ *5594**** 136,00 

AINOA GUILLAMON LÓPEZ ****7950* 101,62 

JUANI FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ***1024** 184,00 

JUAN JOSÉ MARTÍNEZ ORTIZ ***7813** 104,00 

ANA MARIA PERALES ANDREU *8553**** 117,50 

PASCUAL SANTA MORALES ****3314* 160,00 

VICENTE BORREDÀ GONZÁLEZ *****584H 250,00 

PEDRO LUIS SANCHEZ CANO 2237***** 146,16 

ISABEL VERDOY TORLÁ *8935**** 102,00 

PEDRO LUIS MARTÍNEZ NAVARRO *****972F 154,33 

ESMERALDA LIEBANAS TORROMÉ 3357***** 140,00 

JOSE AURELIO BELMONTE GIL **4643*** 146,16 

MARÍA TERESA TORTOLA GARCIA **7701*** 245,00 

MARIA ELENA TORNERO MUÑOZ 7450***** 145,00 

JOSÉ MARIA SOSA DIAZ *7376**** 95,00 

REME MARTI ANDRES ***6720** 165,00 

FEANCISCA ALMENDROS ALBUJER ****1690* 145,00 

PEDRO SORIANO PALAO *****224P 135,00 

PASCUAL SORIANO PALAO 7432***** 135,00 

JOSE MARIA TORIO CALZADA **0060*** 160,00 

ANTONIO HERNÁNDEZ GONZÁLEZ 4861***** 95,00 

VALENTINA GARCIA PEREZ ****1020* 102,50 

CRISTINA MARTIN MUÑOZ *3305**** 90,00 

ELOISA CONESA RINCON **9899*** 125,00 

DELIA ACEVEDO LEÓN **6396*** 176,00 

JOSE RAFAEL IVORRA TORREGROSA ****4216* 220,00 

GLORIA CERDA VENOT ***2354** 220,00 

MARIA JESUS GARCIA BARRACHINA ****4217* 185,00 

RUBÉN ALBALADEJO ROCAMORA ***5614** 64,00 

MANUEL SANTANA ARRANZ ****9081* 105,00 

ENCARNACIÓN PARRILLA VERGARA *****541J 205,00 

LUCIA CERVANTES CABALLERO *****276Q 64,00 

LOLI RIOS MARTÍNEZ *2987**** 130,00 

MARIO EDUARDO COTILLAS CÁRCELES 4869***** 64,00 

LAURA TÁRRAGA GARRIDO *****296T 68,00 

SAMANTA ALVAREZ DOMINGUEZ **5240*** 68,00 

MARIA PILAR SANJUÁN GARCÍA 1785***** 250,00 

Mª VIRTUDES SANCHEZ SILVA *4004**** 150,00 

MARÍ CARMEN VARGAS CERDAN *****730H 200,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/0
3/

20
22

 1
4:

08
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
9f

15
29

3-
a6

bc
-0

4f
4-

b2
09

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
HELENA VENTOSO BLANCO 3488***** 172,50 

KASIA JEZIORNA ***2794** 242,02 

FRANCISCO SOTO MIRETE ***0705** 124,00 

CIRILO TORNOS INZA **2445*** 195,00 

SEBASTIANO GAGGERO ****6441* 64,00 

MARAVILLAS ORTEGA DE MOYA ****5498* 135,00 

JOSE ANGEL APARICIO RECHE **7883*** 250,00 

VICTORIA ROJO GUIJARRO ****6720* 250,00 

ROSA Mª LOPEZ CARRILLO 2900***** 150,00 

MARIA LINA MARTINEZ TORMO ****9522* 250,00 

MARIA DEL PILAR BALSALOBRE MARTINEZ 0525***** 250,00 

MARGARITA BRUFAO GARCIA ***7821** 153,02 

AMADEO VAÑO RIBERA *4087**** 250,00 

MARIA TERESA SOLAZ BENAVENT 2432***** 91,18 

MARÍA JOSÉ ALFONSO LÓPEZ **3267*** 225,00 

ALEXIA ROJO PUEBLA **0415*** 237,50 

INMACULADA VAÑÓ RIBERA 7421***** 250,00 

PEDRO MARTÍNEZ SANTA 7432***** 223,00 

ÓSCAR BANEGAS LÓPEZ **4518*** 64,00 

ROY BRAMMELD ****0891* 187,00 

MANUEL LOPEZ MORENO **7617*** 125,00 

ELIAS COLOMA MOSCARDO 2166***** 130,00 

JUAN FRANCISCO FERRE MUÑOZ ***3526** 172,04 

MARIA FERNÁNDEZ VALERA *2812**** 230,00 

CELSO SUAREZ PALAO *1068**** 100,50 

FRANCISCA GUTIÉRREZ BELLOT ***0167** 145,00 

JOSÉ LUIS BAÑÓN GARCÍA 4836***** 180,00 

ADELA MARTINEZ CALERO 0516***** 240,00 

FÉLIX DOMÉNECH CIMAS 0929***** 99,00 

LAURA SARMAVICIUTE X602***** 145,00 

CHARI LOPEZ GAMERO ****0177* 199,00 

SUSAN DYSART X486***** 110,00 

BEGOÑA LEDESMA GONZÁLEZ ***1193** 230,00 

MAR LOPEZ RODRIGUEZ ****7379* 180,00 

M CARMEN PEREZ LOPEZ *****451N 230,00 

CARMEN ORTEGA DE MOYA ****9732* 135,00 

PALOMA MARTÍNEZ DEVESA ***2910** 235,00 

ANTONIA ORTEGA DE MOYA ***3426** 135,00 

BERNARDO TOMAS CORBALAN ALVAREZ **4156*** 250,00 

ENCARNA SALCEDO MARIN *7523**** 230,00 

ANA PÉREZ QUINTO ***8128** 240,00 

PAULINE CERDA BERNA ***2821** 220,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/0
3/

20
22

 1
4:

08
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
9f

15
29

3-
a6

bc
-0

4f
4-

b2
09

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 
ESPERANZA ÁNGEL SASTRE ***0252** 124,48 

ANNA CAMARASA OLCINA ****2256* 96,00 

SANDRA HURTADO REQUENA **8543*** 128,00 

MONICA ORTEGA DE MOYA **5656*** 135,00 

JOSE ANTONIO GARCIA SABIO ****3556* 250,00 

JOSÉ LUIS SAIZ BUENDÍA 7428***** 186,36 

LOURDES PERANDONES LOMBO ***8159** 95,11 

OLIVER GRAU HERRERO *3022**** 250,00 

VIRGINIA BONAFONTE GARCIA *****424J 88,14 

MARTIN GONZÁLEZ GARCIA *7463**** 117,64 

MARIA ENCARNACION JIMENEZ LOPEZ ****1596* 128,70 
 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
18

/0
3/

20
22

 1
4:

08
:5

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
9f

15
29

3-
a6

bc
-0

4f
4-

b2
09

-0
05

05
69

b3
4e

7


